
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«БАЛАКЛІЙСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 
 
13.10.2025                                      м.Балаклія                                         № 236  
 
Про підсумки проведення 
Тижня народознавства 
у 2025/2026 навчального року 
 
 

 На виконання Указу Президента України №53/2022 «Про 

невідкладні заходи щодо консолідації українського суспільства», Концепції 

національно-патріотичного виховання, законів України «Про освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», плану роботи школи на 2025/2026 

навчальний рік  з метою відродження національної культури, піднесення 

світоглядної свідомості учнів, формування у вихованців національної 

свідомості та інтересу до вивчення історії та культурної спадщини рідного 

краю, з 06 по 10  жовтня 2025 року  був проведений тиждень 

народознавства  «Люблю я край свій дорогий, що зветься Україна». 

Учні мали змогу взяти участь у різних заходах та розширити свої 

знання про культуру, історію, звичаї українського народу, поглибити свої 

знання про рідну країну. 

Розпочався тиждень з відео подорожі « Моя країна – Україна» та 

колективно – групове дослідження «7 чудес України». Протягом тижня в 

усіх класах пройшли цікаві заходи, а саме: години спілкування «Бойові 

традиції козацтва», «Український рушник – символ праці і краси», 

«Віночок вити – життя любити», «Калина – вічний символ України», усний 

журнал «Народні символи України». Учні старших класів переглянули  

презентацію «Народні ремесла». 



Багато присутніх було на загальношкільному заході  "Люблю я край 

свій дорогий, що зветься Україна", на якому учні повторили державні і 

народні символи України. 

 Дуже цікаво і смачно пройшли виховні заходи, які розширили знання 

учнів про традиційні українські страви та  познайомили з технологією їх 

приготування. Закінчився  тиждень фото челенджом “Смакуй українське!” 

   На підставі вищевикладеного, 

​  

  НАКАЗУЮ: 
 
    1.   Тиждень народознавства вважати проведеним на задовільному рівні. 

    2.   План проведення тижня вважати повністю виконаним. 

    3.  Голові методичного об’єднання вихователів, Вішняковій Л.В.:  

        3.1 Розглянути підсумки проведення тижня в 2025/2026 навчальному 

році на засіданні методичного об’єднання.                               

                                                                                                         Жовтень 2025 

    4. Педагогу - організатору, Танчук Ю.В.: 

        4.1. Підсумки проведення тижня народознавства розмістити на 

освітній платформі HUMAN та офіційному веб-сайті школи. 

                                                                           До 10.10.2025 

    5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 

    В.о.директора  щколи                                                          Надія ОДЕРІЙ 
 

 

 

 
 


